Ev sahibi yukarıda bahsedildiği üzere henüz müşrik olan
Külsûm b. Hidm idi.7

2 Muhammed b. el-Hasen İbn Zebâle, Aḫbâru’l-Medîne, haz. Salah Abdulaziz Zeyn Sellâme (Medine: Buhûs

ve’d-Dırâsâti’l-Medîne, 2003), 71.
3 Nûrüddîn Alî b. Abdillâh Semhûdî, Vefâü’l-vefâ bi aḫbâri dâri’l-Muṣṭafâ (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye,

1419/1998), 1/191-192.
4 Semhûdî, Vefâ, 1/194; Hz. Ebû Bekir’in buradaki evi için bk. Firdevs Yıldız, Levent Öztürk, "Medine’de

Ashâba Ait Evler: Hz. Ebû Bekr Örneği". Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi 23/43 (Haziran 2021): 81-
108.

5 Belâzürî Ebü’l-Hasen Ahmed b. Yahyâ, Ensâbü’l-eşrâf, thk. Süheyl Zükkâr - Riyâd ez-Ziriklî (Beyrut: Dâru’l-
Fikr, 1417/1996), 1/238. Ayrıca bk. Asri Çubukçu, “Buâs”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (İstanbul: TDV
Yayınları, 1992), 6/340.

6 Cemâlüddîn Abdülmelik İbn Hişâm, es-Sîretü’n-nebeviyye, thk. Mustafa es-Sekâ, İbrahim el-Ebyarî ve
Abdulhafiz eş-Şelebî (Mısır: Şeriketü Mektebe ve Matbaatü Mustafa, 1375/1955), 1/480-483.

7 İbn Hişâm, Sîre, 1/493; İbn Zebâle, Aḫbâru’l-Medîne, 71.

Doğrusu ise ilk evde gecelediği ve ikinci
evi bilhassa gündüzleri aktif olarak kullandığı şeklindedir. İslâm’a girmiş olması ve henüz
bekar olması gibi nedenlerle Sa‘d b. Hayseme’nin evi Kubâ halkıyla görüşmek için tercih

8 İzzeddin İbnü’l-Esîr, el-Kâmil fi’t-târîḫ, thk. Ömer Abdüsselâm Tedmurî (Beyrut: Dâru’l-Kitâbi’l-Arabiyyi,

1417/1997), 1/698; Semhûdî, Vefâ, 1/194.
9 İbnü’l-Esîr, el-Kâmil fi’t-târîḫ, 1/698.
10 Ebû Abdillâh Muhammed İbn Sa‘d, Ṭabaḳâtü’l-kübrâ. thk. Ali Muhammed Ömer (Kahire: Mektebetü’l-

Hancî, 1421/2001), 1/194-195.
11 Bk. Oğuzay, “Hicretin Varış Noktası Kubâ”, 304-307.
12 Ebü’l-Fidâ’ İmâdüddîn İbn Kesîr, el-Bidâye ve’n-nihâye, thk. Abdullah b. Abdilmuhsin et-Türkî (Mısır: Dâru

Hicr, 1418/1997), 4/489.

O, Medine’de bir hurma bahçesinde ağaçların üzerinde
çalışmaktayken sahibi olan yahudinin bir akrabası gelmiş ve Kubâ’daki gelişmeleri haber
vermişti. Araplar’ın peygamber olduğuna inandıkları bir adamın etrafında toplanmaya

13 Semhûdî, Vefâ, 1/192.
14 İbn Hacer el-‘Askalânî, Fetḥu’l-bârî şerhu ṣahîhi’l-Buhârî (Beyrut: Dâru’l-Ma‘rife, 1379/1959), 7/260.
15 İbn Hişâm, Sîre, 1/493.
16 İbn Sa‘d, Ṭabaḳât, 1/200; Ahmed b. Yahyâ el-Belâzürî, Fütûḥu’l-büldân (Beyrut: Mektebetü’l-Hilâl,

1408/1988), 13; Ayrıca bk. Oğuzay, “Hicretin Varış Noktası Kubâ”, 302.
17 Semhûdî, Vefâ, 1/194-195.

Peygamber’in Kubâ ile İrtibatı Bağlamında Mescitler

Bu yerleşim yerindeki meşhur Kubâ Mescidi ilk andan itibaren İslâm dünyasında önemli
bir yere sahip olmuştur. Burası Hz. Peygamber’in imam ve müezzinler tayin ettiği, düzenli

18 Muhammed İbn İshâk, Kitâbü’s-Siyer ve’l-meġāzî, thk. Süheyl Zekkâr (Beyrut: Dâru’l-Fikr, 1398/1978), 90;

Muhammed İbn Hibbân, Sîretü’n-nebeviyye ve ahbâru’l-hulefâ, thk. Seyyid Aziz (Beyrut: el-Kütübü’s-Sakâfiyye,
1417/1997), 1/246.

19 İbn Hişâm, Sîre, 1/519.
20 İbn Hişâm, Sîre, 1/494-495; İbn Sa‘d, Ṭabaḳât, 1/202-203; Belâzürî, Fütûḥu’l-büldân, 16.
21 İbn Sa‘d, Ṭabaḳât, 1/192-204; İbn Kesîr, el-Bidâye ve’n-nihâye, 4/485-489.

Buna karşılık Hz. Peygamber’in Kubâ ile yakından ilgilenmesi
onların büyük bir teşebbüste bulunmalarına imkân vermemişti. Daha önceleri Mekke’ye kaçan

47 Semhûdî, Vefâ, 3/29-30.
48 İbn Kesîr, el-Bidâye ve’n-nihâye, 7/190.
49 Fahreddîn er-Râzî, Mefâtîḥu’l-ġayb (Beyrut: Dâru İhyâi’t-Türâsi’l-Arabiyyi, 1420/2000), 16/146.
50 Râzî, Mefâtîḥu’l-ġayb, 16/146.
51 Semhûdî, Vefâ, 3/29-30